МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16
ИМЕНИ ФЕДОРА ИОСИФОВИЧА КРАВЧЕНКО СЕЛА УНАРОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

 ПРИКАЗ
      от ________________                                                               № _____
с. Унароково

О создании бракеражной комиссии
 на 2020-2021 учебный год

В целях улучшения организации горячего питания учащихся, на основании положения «О бракеражной комиссии» п р и к а з ы в а ю:
1.Создать бракеражную комиссию в количестве 4 человек:
председатель комиссии – Оганян С.В., ответственная за организацию и контроль горячего питания;
члены комиссии:
Веренева Е.В., учитель начальных классов;
Михайлова С.А.–  заместитель директора по воспитательной работе;
Спорникова Т.В. – заместитель директора по учебной работе.
2.Утвердить график работы бракеражной комиссии на 2020-2021 учебный год.
3.Бракеражной комиссии ежедневно проверять качество готовой пищи с записью в бракеражном журнале.
4.Бракераж проводить для каждой новой партии блюд до их отпуска учащимся.
5.В целях контроля за доброкачественностью готовящейся пищи на пищеблоке оставлять суточную пробу питания.
6.Контроль за правильностью отбора и хранения суточных проб возлагается на членов бракеражной комиссии.
7.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы                                                                         М.В.  Манцызова
[bookmark: _GoBack]